
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

COMUNE DI GUARENE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 
 

DETERMINAZIONE 
AREA POLIZIA LOCALE - 

PROTEZIONE CIVILE 
 

NUMERO 65 DEL 11/12/2025 
 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 
DELL’ASSOCIAZIONE ASAPS PER L’ISCRIZIONE 
ANNUALE ANNO 2026 CIG: B988D064B5 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
 
 
 
PREMESSO che L’ASAPS, acronimo di Associazione Sostenitori ed Amici della Polizia Stradale, nasce, nel 
1991 per iniziativa di un gruppo di appartenenti alla Specialità di Forlì, Cesena, Ravenna e Faenza; 
 
CONSIDERATO che è divenuto in Italia il simbolo stesso dell’impegno a favore della Sicurezza Stradale, conta 
oltre  13 mila soci, tra tutte le forze di polizia e tra la gente comune; 
 
CONSIDERATO che oggi, i suoi osservatori costituiscono una fonte preziosa di dati e considerazioni, sintesi 
dell’applicazione tra conoscenza pratica del “pianeta strada” e le profonde implicazioni sociologiche che stanno 
alla base stessa della società moderna, prima tra tutte la necessità di muoversi, per motivi economici o ludici; 
 
DATO ATTO che il Comune di Guarene ha la necessità di procedere all’iscrizione per l’anno 2026 come da 
Preventivo acquisito dall’Ente scrivente in data 10.12.2025 – con prot. n. 10622 – cui si cita la somma totale di 
Ero 30,00 per l’anno 2026; 
 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267  
del 18.08.2000; 
 
ATTESO che il presente affidamento è assoggettato a tutte le norme sulla tracciabilità dei pagamenti, come 
previste dall’art. 3 della legge 136/2010 e che il relativo codice CIG è il seguente: B988D064B5 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità;  
 
ACQUISITO ai sensi del T.U. E.E.L.L. 18.8.2000 – n. 267 il parere favorevole di regolarità contabile e il visto 
di copertura finanziaria reso dal competente responsabile del servizio ai sensi di legge; 
 
RICHIAMATE: 
La Delibera di Consiglio Comunale   n. 71 adottata in data 20.12.2024, con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione 2025/2026; 
La Deliberazione della Giunta n. 1 in data 07.01.2025 e smi con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025-2027 dalla quale il sottoscritto risulta affidatario dell’intervento di spesa di cui al presente atto; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi indicati in promessa, di impegnare per l’anno 2025, a favore dell’Associazione ASAPS -  C.F. 
92019490405 - Via Consolare, 1 – FORLI’ - (IBAN: IT28 Z 08542 13200 00 00 00 227978) BANCA BCC 
RAVENNATE, FORLIVESE E IMOLESE – CORSO DELLA REPUBBLICA, 2/4 – FORLI’ – CAP: 
47121 sul capitolo di seguito indicato, la somma indicata a margine, (CIG: B988D064B5) per prestazioni ed 
esecuzione lavori in economia, previsti dal PEG del corrente esercizio finanziario; 
 
Di liquidandare successivamente le somme dovute; 

 
 

Anno di 
registrazione 

Anno 
Esigibilità 

scadenza obbligazione 

 
CAPITOLO 

 
Importo EURO 

 
2025 

 
2025 

 
Capitolo  1120-5-1 

 

 
30,00 

 
La presente determinazione è esecutiva con l'apposizione da parte del responsabile del Servizio finanziario del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: SINDACO MANZONE SIMONE  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE   

Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata   
sul sito informatico www.guarene.it  - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 13/12/2025 al 28/12/2025 al n.  del Registro delle pubblicazioni 
 

Guarene, lì 13/12/2025 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DELL’ATTO 
 

☒ VISTO di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147  bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 
18/08/2000 e s.m.i.. 
Guarene, lì 11/12/2025 

      Il Responsabile del Servizio 
      F.to: SINDACO MANZONE SIMONE  

 
 
 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

☒ VISTO  di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267 del 18/08/2000 
s.m.i. 

☒ VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 
4 D.Lgs. 267 del 18/08/2000 

☒ VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal 
predetto impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regola di finanza pubblica (art. 9 
comma 1 lettera a) punto 2, D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

Guarene, 11/12/2025 
CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B988D06
4B5 

2025 595 03011 1120 5 1 U.1.03.01.
02.014 

30,00 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to TARICCO CRISTINA 

 
 

CONTROLLI DEL SEGRETARIO 
  

☒ Si dà atto che il controllo di regolarità amministrativa del presente atto viene assicurato 
nella fase successiva ai sensi del comma 1 art. 147 bis e art. 2 e 3 del D.Lgs 267 del 
18/08/2000 e s.m.i. e del Regolamento Comunale.  
 

Guarene, lì 11/12/2025 
Il Segretario Comunale 

F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Guarene,   13/12/2025 
Il Segretario Comunale 

http://www.guarene.it/

